
Projekt uchwały  

Zarządu Województwa Opolskiego 

 

 

 

Uchwała Nr    / 2022 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia      2022 r. 

 

 

 

w sprawie rozstrzygnięcia naboru wniosków i udzielenia dotacji na realizację zadań 

publicznych Województwa Opolskiego w roku 2022 w zakresie prac konserwatorskich, 

restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków 

lub znajdujących się w gminnych ewidencjach zabytków, znajdujących się na obszarze 

województwa opolskiego. 

 

 

 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 547), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia  23 lipca 2003 r. o ochronie 

zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 840) oraz § 6 ust. 10 i 11 uchwały 

Nr XXXII/345/2009 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 26 maja 2009 r. w sprawie 

określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnych 

ewidencjach zabytków, znajdujących się na obszarze województwa opolskiego (Dz. Urz. Woj. 

Opolskiego z 2009 r. Nr 44, poz. 768 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

Dokonuje się wyboru podmiotów wyłonionych w ramach naboru wniosków na realizację 

zadań publicznych Województwa Opolskiego w roku 2022 w zakresie prac konserwatorskich, 

restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 



znajdujących się w gminnych ewidencjach zabytków, znajdujących się na obszarze 

województwa opolskiego i udziela się dotacji w łącznej wysokości 1 200 000,00 zł (słownie: 

jeden milion dwieście tysięcy złotych), zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Szczegółowe zasady realizacji zadań oraz ich rozliczenia zostaną określone w umowach 

dotacyjnych. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (t.j. t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 547), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia  23 lipca 2003 r. o 

ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 840) oraz § 6 ust. 10 i 11 

uchwały Nr XXXII/345/2009 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 26 maja 2009 r.  

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się 

w gminnych ewidencjach zabytków, znajdujących się na obszarze województwa opolskiego 

(Dz. Urz. Woj. Opol. Nr 44, poz. 768 z późn. zm.) Sejmik Województwa Opolskiego dokonuje 

rozstrzygnięcia naboru wniosków i udziela dotacji podmiotom, spełniającym warunki 

formalne i merytoryczne, na łączną kwotę 1 200 000 zł, (słownie: jeden milion dwieście 

tysięcy złotych) zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały.  

Rozstrzygnięcia naboru wniosków i udzielenia dotacji dokonuje się w celu  poprawy 

stanów technicznych obiektów zabytkowych. Efektem podejmowanych działań będzie 

podniesienie walorów kulturowych i turystycznych Opolszczyzny.  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                       

1 Parafia Rzymskokatolicka pw. Bożego Ciała w Oleśnie Prace konserwatorskie przy ołtarzu głównym w zabytkowym kościele pw. św. Anny w Oleśnie 20 000,00 zł
2 Fryderyk Tanwic (osoba fizyczna) Ratunkowy remont pokrycia dachowego budynku mieszkalnego (I poł. XIX w.) 30 000,00 zł

3 Parafia Katedralna pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w Opolu Konserwacja zabytkowej ambony z 1805 r., autor Jan Piotr Echtler z kościoła katedralnego pw. Podwyższenia 
Krzyża Świętego w Opolu - etap II

30 000,00 zł

4 Barbara Bury Remont i wymiana pokrycia dachowego, remont konstrukcji dachu, obudowa komina, wymiana rynien i rur 
spustowych 

18 000,00 zł

5 Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Jacka w Wierzbicy Górnej Konserwacja ołtarza głównego z kościoła pw. św. Jacka w Wierzbicy Górnej - etap I - konserwacja techniczna 20 000,00 zł

6 Parafia Rzymskokatolicka pw. św Mikołaja w Kopernikach Koperniki, kościół pw. św Mikołaja - remont schodów do kościoła, etap - wejście boczne 25 000,00 zł

7 Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Jana Chrzciciela w Polskim Świętowie Etap II - wymiana pokrycia dachowego na kościele 30 000,00 zł

8 Specjalistyczny Szpital im. ks. Biskupa Józefa Nathana w Branicach Prace konserwatorsko-restauratorskie przy malowidle ściennym pn. "Sąd ostateczny" w kaplicy szpitalnej 22 000,00 zł

9 Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Mikołaja w Wilkowie Położenie granitowej posadzki w kościele parafialnym - etap III prac 15 000,00 zł

10 Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Wawrzyńca w Woskowicach Małych Konserwacja polichromii na ścianie wschodniej prezbiterium kościoła pw. św. Wawrzyńca w Woskowicach 
Małych

30 000,00 zł

11 Klasztor Zakonu Braci Mniejszych w Borkach Wielkich Wymiana podłóg drewnianych w kościele pw. św. Marcina i św. Bartłomieja w Borkach Wielkich, ul. Alarda 3 40 000,00 zł

12 Parafia Ewangelicko-Augsburska w Kluczborku Prace remontowo-konserwatorskie dachu nawy kościoła ewangelicko-augsburskiego w Kluczborku 50 000,00 zł

13 Stowarzyszenie Klucz do Rozwoju Wykonanie prac konserwatorskich oraz innych niezbędnych robót przy pomniku nagrobnym kupca Daniela 
Mietla przy kościele ewangelicko-augsburskim w Kluczborku

55 000,00 zł

14 Parafia Rzymskokatolicka pw. Nawiedzenia NMP w Ścinawie Małej Konserwacja techniczna i estetyczna figur św. Józefa i Michała Archanioła w prezbiterium kościoła filialnego 
pw. św. Piotra i Pawła w Ścinawie Nyskiej 

25 000,00 zł

15
Parafia Rzymskokatolicka pw.  Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Marii Panny w 

Wołczynie
Fumigacja zabytkowego kościoła pw. Narodzenia  Najświętszej Marii Panny w Brzezinkach 12 000,00 zł

16 Parafia Ewangelicko-Augsburska w Pokoju Wykonanie prac konserwatorskich przy nagrobku nadleśniczego Heinricha von Burgsdorf znajdującego się na 
cmentarzu ewangelickim w Pokoju - etap II

29 500,00 zł

17 Parafia Ewangelicko-Augsburska w Pokoju
Konserwacja i restauracja ołtarza głównego-ambonowego w kościele ewangelickim w Pokoju - konserwacja 

estetyczna (konserwacja ornamentów i odwrocia ołtarza)
50 000,00 zł

18 Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Marcina w Ochodzach Ratowanie wieży kościelnej będącej częścią kościoła powstałej w XVII wieku - ratowanie zabytku przed 
zawaleniem lub zamknięciem - kontynuacja inwestycji z roku 2021

50 000,00 zł

19 Parafia Rzymskokatolicka pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w Niwnicy Program prac konserwatorskich wypraw tynkowych kościoła parafialnego Rzymskokatolickiej Parafii 
Podwyższenia Krzyża Świętego w Niwnicy  

20 000,00 zł

20 Parafia Rzymskokatolicka św. Apostołów Piotra i Pawła w Sidzinie Remont hełmu wraz z konserwacją zwieńczenia wieży kościoła św. Apostołów Piotra i Pawła w Sidzinie 30 000,00 zł

21 Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Opolu Odnowienie i uzupełnienie elewacji zachodniej oraz prezbiterium zabytkowego kościoła  św. Katarzyny 
Aleksandryjskiej w Opolu-Groszowicach - etap II

80 000,00 zł

22 Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Marii Magdaleny w Łambinowicach Przeprowadzenie prac konserwatorskich zabytkowego muru w kościele  św. Marii Magdaleny w 
Łambinowicach

20 000,00 zł

23 Parafia Rzymskokatolicka pw. Matki Bożej Bolesnej w Nysie Renowacja sygnaturki (wieżyczki) kościoła parafialnego pw. Matki Bożej Bolesnej w Nysie 20 000,00 zł

Załącznik do Uchwały Nr       /       /2022                                                                     
Sejmiku Województwa Opolskiego                                                                                                                    
z dnia            

Wykaz przyznanych dotacji na realizację zadań publicznych Województwa Opolskiego w roku 2022 w zakresie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków 
lub znajdujących się w gminnych ewidencjach zabytków, znajdujących się na obszarze województwa opolskiego

Lp. Beneficjent Nazwa zadania Kwota przyznanej dotacji



24 Parafia Rzymskokatolicka oo. Karmelitów pw. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny 
w Baborowie

Konserwacja ołtarza św. Anioła w kościele św. Józefa w Baborowie cz. 4 50 000,00 zł

25 Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Bartłomieja Apostoła w Głogówku
Głogówek, kościół pw. św. Bartłomieja Apostoła (XIV w.): konserwacja trzech gotyckich rzeźb: Matka Boska z 

Dzieciątkiem oraz święci Jan Chrzciciel i Jan Ewangelista, zakończenie prac konserwatorskich 
30 000,00 zł

26 Damian Mucha Konserwacja renesansowych płyt (ok. 1600 r.) z dworu w Kamienniku 25 000,00 zł

27 Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Mikołaja w Brzegu Brzeg, kościół  pw. św. Mikołaja (XIV w.): ratunkowe prace konserwatorskie elewacji nawy bocznej 
południowej i kaplicy kościoła - etap VIII 

20 000,00 zł

28 Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Apostołów Piotra i Pawła w Nysie Konserwacja i restauracja obrazu "Nawrócenie św. Pawła" J. Melchiora Brandeisa wraz ze złoconą ramą z 
kościoła pw. św. Apostołów Piotra i Pawła w Nysie

16 000,00 zł

29 Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Marcina w Tarnowie Opolskim Pełna konserwacja techniczna i estetyczna zagrożonego zniszczeniem ruchomego wyposażenia z gotyckiej 
kaplicy św. Marcina w kościele św. Marcina w Tarnowie Opolskim

50 000,00 zł

30 Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Jana Ewangelisty w Paczkowie Prace konserwatorskie i restauratorskie przy oknie witrażowym w kościele pw. św. Jana Ewangelisty w 
Paczkowie

21 000,00 zł

31 Wspólnota Mieszkaniowa ul. Powstańców 10 w Wołczynie Remont dachu budynku wielorodzinnego ul. Powstańców 10 w Wołczynie 30 000,00 zł
32 Wspólnota Mieszkaniowa Budynku nr 23 ul. Pułaskiego w Kluczborku Remont elewacji budynku wielorodzinnego ul. Pułaskiego 23 w Kluczborku 30 000,00 zł

33 Wspólnota Mieszkaniowa ul. Byczyńska 12 w Kluczborku Remont elewacji wschodniej w budynku mieszkalnym wielorodzinnym ul. Byczyńska 12 w Kluczborku 30 000,00 zł

34 Sylwia Respondek, Krzysztof Respondek Przełożenie pokrycia dachu na budynku mieszkalnym-pałacowym w Starym Oleśnie 46 500,00 zł

35
Mariola Wiesiollek, Joachim Wiesiollek - Transannaberg Group Joachim 

Wiesiollek - PAŁAC ŻYROWA
Żyrowa, pałac (XVII w.): wymiana pokrycia dachowego - etap I 50 000,00 zł

36 Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Mikołaja w Dzielowie Konserwacja i restauracja nastawy tabernakulum z mensą z ołtarza głównego z kościoła pw. św. Mikołaja w 
Dzielowie, XIX w.

40 000,00 zł

37 Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Marii Magdaleny w Jasionej Renowacja Kaplicy Nawiedzenia Najświętszej Marii Panny w Oleszce 40 000,00 zł
1 200 000,00 zł


